Si quis quaerat an syphilisatio hoc in casu sanationem dederit, confitendum mihi est, licet exanthematis copia, quae nunc adest, multum differat ab ea, quae erat quum aeger reciperetur, symptomata syphilitica

nequaquam evanuisse; potest tamen fieri ut sit casus similis iis, quos Boeck describit, in quibus diu hydrargyri et jodii praeparata frustra administrata sunt, atque postquam syphilisatio immunitatem dedit jodium denuo adhibitum effectum bonum habere patet. Praeterea est casus quem syphilisationis defensores ad infaustos referunt, quum hydragyrum antea administratum, ex Boeckii experientia, actionem quam syphilisatio in symptomata syphilitica existentia exercet, plus minusve modificat. Quid sit postea patebit, at hic observare debeo, nonnullorum metum, ne syphilisatio remedium periculosum sit, hoc casu firmatum non esse; in nostro enim aegro multae conditiones aderant, quas syphilisationis fautores plus minusve periculosas putant. Antea hydrargyro usus erat, erat cachecticus, interdum e feбри laborabat; omnes conditiones, quibus Sperino ulcerum inflammationem vehementiorem attribuit, quasque causam existimat ob quam phagedaenica fiunt. Ulcera interea nullum characterem formidolosum induerunt, e contrario post tertiam inoculationem ita celeriter decrescebant quoad magnitudinem et tempus existentiae, ut gradatim chanccorum naturam amittentes in pustulas simplices transirent; ita ut 69 inoculationes in hoc aegro per tres menses institutae 14 tantum genuinos chancros produxerint, quum 12 omni effectu caruerint, et reliquae non nisi pustulas abortivas genuerint, quae ne cicatrices quidem reliquerunt.

Alter casus, in quo syphilisationis usum fecimus, applicatui faustior erat.

D. 20 m. Julii a. 1853, H. V., puer scrophulosus, 5 annos natus, polyclinicum chirurgicum introiit ulceribus scroti affectus, ad quem morbum impugnandum unguentum de acet. plumbi dabatur, sed sine ullo effectu. Mense Septembre ejusdem anni rediit, ulcera scroti phagedaenica facta erant, etiam ozaena orta erat: utriusque origo syphilitica cognoscebatur, quare lotiones aquae phagedaenicae dabantur et interne jodetum kalicum administrabatur. Aeger per satis longum tempus non rediit, donec d. 14 m. Maii a. 1855 polyclinicum denuo introierit, quum jactura cartilaginum narium locum habuisset. Examine de eo instituto patuit narium affectionem internam viam externam petivisse atque cartilagine destructas esse. Morbus vero tarde progrediebatur lupi exedentis naturam assumens, invitis usu jodeti kalici, jodureti ferri, olei jecoris aselli interne adhibito, variis adstringentibus et causticis repetitis applicatis. Nunc igitur decrevimus in hoc casu desperato syphilisationem pro ultimo remedio adhibere, de cujus actione hoc in casu melius judicare possemus, quoniam aeger numquam hydrargyro usus erat.